
Ostróda 03.04.2025 

 

 

Dotyczy postępowania :Usługa pozyskania surowców wtórnych z demontażu strumienia 

odpadów wielkogabarytowych 

 

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych ( Dz.U.2024.1320) – dalej: ustawa Pzp, 

wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

 

1.Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, które nie posiada zezwolenia na 

przetwarzanie ani zbieranie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają 

stosowne decyzje? 

 

 

Odpowiedz: Zamawiający określił SWZ Warunki udziału w postępowaniu. O udzielenie 

zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na zasadach 

określonych w Rozdziale IX SWZ, oraz spełniają określone przez Zamawiającego warunki 

udziału w postępowaniu określonych w Rozdziale VIII SWZ. 

 

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że posiada aktywny wpis do rejestru podmiotów 

wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, tj. Bazy 

Danych o Odpadach, zgodnie z Ustawą z dnia 14.12.2012 roku o odpadach (dalej: Rejestr 

BDO) oraz aktualne uprawnienia do prowadzenia działalności dla jednego z nw. zakresów: 

a) przetwarzania odpadów o kodach wymienionych w OPZ 

b) zbierania odpadów o kodach wymienionych w OPZ 

c) pośrednictwa w obrocie odpadami poprzez wpis w rejestrze BDO uprawniający do 

pośrednictwa w obrocie odpadami dla kodów wymienionych w OPZ 

 

 

2. Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania 

odpadów? 

 

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza podwykonawcę w zakresie zagospodarowania odpadami 

jeżeli podwykonawca spełnia warunki w zakresie zagospodarowania odpadami jak główny 

wykonawca czyli posiada odpowiednie decyzje w tym zakresie. W odniesieniu do warunku 

dotyczącego uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, 

określonego w Rozdział VIII pkt 2.2 SWZ Wykonawca nie może polegać na zdolnościach 

podmiotów udostępniających zasoby. 

Zezwolenia wydawane są w drodze decyzji administracyjnej dla konkretnego wykonawcy i w 

świetle przepisów krajowych nie podlegają udostępnieniu. Wobec powyższego na gruncie 

ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest dopuszczalne wykazanie spełnienia warunku 

dotyczącego posiadania wymaganego uprawnienia poprzez powoływanie się na zasób 

podwykonawcy lub poleganie na uprawnieniach wydanych dla podmiotu trzeciego w sytuacji, 



gdy wykonanie zamówienia publicznego w całości wymaga posiadania stosownych zezwoleń. 

Zezwolenie jest decyzją administracyjną, aktem publicznoprawnym, jego przedmiotem jest 

udzielenie uprawnień publicznoprawnych regulowanych przepisami prawa publicznego 

ukierunkowanymi na ochronę interesu publicznego. To ochrona interesu publicznego tkwi u 

podstaw zasady nieprzenoszalności uprawnień wynikających z koncesji, zezwoleń i licencji. 

Tym bardziej nie jest możliwe powoływanie się przez wykonawcę na uprawnienia samego 

podwykonawcy” 

 

3.Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy? 

 

Odpowiedz: Zamawiający nie zastrzegł w dokumentach zamówienia zmiany podwykonawców 

na etapie realizacji umowy lecz zgodnie z § 5 wzoru Umowy „Powierzenie Podwykonawcy 

jakichkolwiek usług innych niż wskazane w ofercie Wykonawcy musi być uzasadnione przez  

Wykonawcę na piśmie i zaakceptowane przez Zamawiającego” 

 

4.Czy Zamawiający zgodnie z Art. 121. Ustawy PZP Zastrzega obowiązek osobistej realizacji 

kluczowego zadania w postaci zagospodarowania odpadów? 

 

Odpowiedz: Zamawiający nie zastrzega osobistej realizacji kluczowego zadania w postaci 

zagospodarowania odpadów 

 

5. Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów. 

Odpowiedz: W załączeniu 

 

 

6. Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga (90m3) ? Jaka jest 

średnia waga załadunku na naczepę typu wanna (50m3?)?  

 

Odpowiedz: Średnia waga dla pojazdu typu ruchoma podłoga – 20500 kg ( dla kodu 191207)  

 

 

7. Czy zamawiający wymaga podstawienia kontenerów? Jeśli tak, to o jakich wymiarach i jaka 

jest średnia waga załadunku na kontener danego typu 

 

Odpowiedz: Zgodnie z OPZ Wykonawca zapewni własne kontenery o pojemności min. 32 m 3 

do tymczasowego magazynowania oraz późniejszego transportu do miejsca zagospodarowania 

odpadów dla takich frakcji, jak: tworzywa sztuczne, metale żelazne, metale nieżelazne.  

 


